
                                                                                 
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  

 
                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 

       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 

Cariati, 11/07/2023 
   
 

Sito web sezioni PNRR/Atti e 
provvedimenti/Amministrazione trasparente 

 
        Portatori d’interesse 
        LORO SEDI 
 

Oggetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 
apprendimento innovativi” 

DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA relativa agli avvisi prot. n. 4559/U 
del 30-06-2023, prot. n. 4567/U del 30-06-2023 e 4569/U del 30-06-2023 del progetto CARIATI 
FUTURA - CUP: J64D22001610006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la propria determinazione prot. n. 4442/U del 22/06/2023 per l’avvio di una procedura di selezione 
per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto: supporto alla progettazione didattica e setting 
d’aula e supporto tecnico e organizzativo al RUP e gestione amministrativo-contabile relativamente al 
progetto PNRR dal titolo CARIATI FUTURA – CUP J64D22003220006; 
VISTI gli avvisi prot. n. 4559/U del 30-06-2023, prot. n. 4567/U del 30-06-2023 e 4569/U del 30-06-2023 
relativi al progetto CARIATI FUTURA - CUP: J64D22001610006; 
ATTESO che i menzionati avvisi sono parti integranti della determinazione prot. n. 4442/U del 
22/06/2023; 
RITENUTO che l’istituzione scolastica, in virtù degli avvisi di cui sopra, provvedeva a individuare le figure 
per lo sviluppo del progetto PNRR dal titolo CARIATI FUTURA – CUP J64D22003220006 
prioritariamente attraverso la ricognizione del personale interno già parte del gruppo di lavoro di cui al 
decreto n. 09/2022 assunto al prot. int. n. 8057/U del 03/11/2022; 
CONSIDERATO che alla data dell’08/07/2023 (ore 12.00), scadenza prevista dall’Avviso per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 istanze di candidatura per l’incarico 
di Supporto alla progettazione didattica e setting d’aula; n. 1 sola istanza di candidatura per l’incarico di 
Supporto organizzativo al RUP e gestione amministrativo-contabile; n. 1 sola istanza di candidatura per 
l’incarico di Supporto tecnico e organizzativo al RUP da parte del personale interno all’Istituzione già 
parte del gruppo di lavoro di cui al decreto n. 09/2022 assunto al prot. int. n. 8057/U del 03/11/2022; 
VISTO il proprio decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. n. 4729/U dell’08/07/2023; 
CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
selezione di cui all’art. 3 di ciascuno dei n. 3 avvisi; 
VISTO il verbale della selezione, svolta in data 10/07/2023, acquisito con prot. n. 4762/U stessa data, 
che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con 
Decreto prot. n. 4729/U dell’08/07/2023; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CARIATI - C.F. 97022300780 C.M. CSIC892009 - A1EI7QO - Ufficio di protocollo

Prot. 0004789/U del 11/07/2023 15:12:27

VII.2 - Carriera

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CARIATI - C.F. 97022300780 C.M. CSIC892009 - A1EI7QO - Ufficio di protocollo

Prot. 0004789/U del 11/07/2023 15:12

VII.2 - Carriera

mailto:csic892009@istruzione.it
mailto:csic892009@pec.istruzione.it
http://www.iccariati.edu.it/


                                                                                 
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  

 
                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 

       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 
 

 
DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- di pubblicare l’allegata graduatoria PROVVISORIA di cui al verbale acquisito con prot. n. 4762/U 
del 10/07/2023, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. n. 4729/U 
dell’08/07/2023; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e contratti ai 
sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata; 

- di curare la pubblicazione del presente provvedimento nelle sezioni del sito istituzionale Atti e 
provvedimenti e PNRR; 

- è data facoltà agli interessati di proporre reclamo a questo ufficio di dirigenza entro e non oltre 
giorni 4 (quattro) dalla pubblicazione del presente atto; 

- assenti reclami, con successivo atto sarà formalizzata la graduatoria definitiva degli incarichi da 
conferire. 

 

 Incarico di supporto alla progettazione didattica e setting d’aula (incarichi da conferire n. 2 ai sensi dell’Avviso n. 1 allegato a determina 

prot. n. 4442 del 22/06/2023) 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 VITERITTI Maria 69/100 

2 OLIVERIO Donatella 65/100 

3 

RICCIO Erminia 

 

17/100 

 

 

 Incarico di supporto organizzativo al RUP e gestione amministrativo contabile (incarichi da conferire n. 1 ai sensi dell’Avviso n. 2 

allegato a determina prot. n. 4442 del 22/06/2023) 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 DE MARCO Virginia 55/65 

 

 

 

mailto:csic892009@istruzione.it
mailto:csic892009@pec.istruzione.it
http://www.iccariati.edu.it/


                                                                                 
                                     MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA                      
                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A INDIRIZZO MUSICALE – CARIATI  
                           Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  

 
                          SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA IN VIA DANTE ALIGHIERI – 87062 CARIATI (CS) _ TEL./FAX 0983-91309 

       COD. MECC.: CSIC892009 – COD. FIS.: 97022300780 – COD. UNIVOCO: UFQA77 
       PEO: CSIC892009@ISTRUZIONE.IT  PEC: CSIC892009@PEC.ISTRUZIONE.IT  WEBSITE: WWW.ICCARIATI.EDU.IT      

 

 Incarico di supporto tecnico-organizzativo al RUP (incarichi da conferire n. 1 ai sensi dell’Avviso n. 3 allegato a determina prot. n. 4442 

del 22/06/2023) 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 LIGUORI Domenico 33/70 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to prof. Alessandro TURANO (*) 

 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 

 

 

 

 

mailto:csic892009@istruzione.it
mailto:csic892009@pec.istruzione.it
http://www.iccariati.edu.it/

		2023-07-11T15:15:04+0200
	ALESSANDRO TURANO




